
O nás

Compiled Nov 28, 2022 2:55:08 PM by Document Globe ®   1

Katedra se v rámci své vzdělávací, vědecko-výzkumné i ve vztahu k veřejnosti podílí na rozvoji a prosazování hodnot a
funkcí atletiky, pobytů a sportů v přírodě ve školní tělesné výchově, ve sportu a v pohybových aktivitách volného času.
V oblasti atletiky akcentuje zdravotní, rekondiční a soutěžní aspekty atletiky u všech věkových i výkonnostních skupin
sportovců, zabývá se strukturou atletických výkonů, tvorbou, řízením a účinnosti atletického tréninku.
Aktivity v přírodě jsou postaveny na základech přirozené lidské lokomoce, která v lidském vývoji vždy hrála rozhodující
roli při hledání obydlí, lovišť, při boji i obraně. Moderní sportovní a rekreační aktivity modifikující přirozenou lidskou
lokomoci jsou proto dlouhodobě spontánně vyhledávány v širokém spektru populace i v aktivitách výzkumných. Katedra
se podílí na zajištění vzdělávání sportovní specializací, realizuje výzkumnou činnost a podílí se na celoživotním
vzdělávání a doplňkové činnosti fakulty.

  Organizační řád katedry


